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■金具の納まり参考図

座面の高さは400mm以上に設定することができます。ただし、自然な腰の上げ下ろしにはこの座面の高さをお勧めします。
■設計にあたって

※お客様がご使用になる板の厚みによっては、この表のとおりの数値になりません。
　この表の数値は金具の納まり参考図の通りの厚さの座板・前板・枠(すべての板厚=15mm)を使用したときのものです。
　枠の取付位置Ｂと枠の高さＤは使用する板厚により異なります。
　座板は15mm以外のものは使用できません。

座面の高さと各寸法（単位：mm）

座面の高さ H

400

410

420

395

405

415

275

285

295

440

450

460

260（一定）

前板の高さ A 枠の取付位置 B 枠の高さ D背板側ブラケットの取付位置 C

70
0

15

15
0

6
40

58
50

50

406

436

座板寸法400

取付ねじピッチ300

前板寸法400

H
=4

00

C
=2

75

76

61

取付ねじ位置 26

取
付

ね
じ

位
置

10

取付ねじピッチ48.5

5

5

10

5

5

座板寸法 2651315

280

（取付ねじピッチ）180

3 3

前
板

寸
法

A
=3

95

50

15

15

41
077

12
60

15
27

5

D
=4

40

44
0

B
=2

60

17

1

前板側
ブラケット

座板厚さ15mm

背板厚さ15mm

背板側ブラケット

操作用取手

＋丸木ねじ2.7×13

前板厚さ15mm

　＋丸木ねじ
3.1×20

＋皿木ねじ2.4×13

＋皿タッピンねじ4×16

前板側連動軸

背板側支点軸

＋なべタッピンねじ4×16

　＋なべタッピンねじ
4×16

※すべての板部材の厚さ=15mm

■金具の取付け方法

各種付属金具を取付けます。 フレームの座板フレームに座板を取付けます。
このときフレームのaと座板のbの位置を合わせるようにしてくださ
い。

1 2

3 4

5 6

フレームの前板側ブラケットに前板を取付けます。
このとき座板のcと前板のdの位置を合わせるようにしてください。

座板と前板が取付けられたフレームを背板側ブラケットで枠に取付
けます。

背板側支点軸のスリットにビニールチューブの上からアシストスプ
リングのフックを引掛けます。このとき前板を枠に収納する方向
へ持ち上げながら行うと楽に行えます。

スペーサー

ストライク

操作用取手
（付属していません）

前板側連動軸

背板側支点軸

ビニールチューブ

スリット
ビニールチューブスリット

持ち上げる

アシストスプリング

アシストスプリング

座 板

座 板

前 板

前板裏面

座板裏面

座板裏面

座 板

前 板

背 板

背 板

前 板

背 板

マグネットキャッチ

○＋

b

c

d

a

座 板

※フックで指をケガしないようご注意ください。

取り扱い上のご注意
●荷重が100kg(弊社推奨耐荷重)を超える状況での使用はおやめください。
●踏み台としては絶対に使用しないでください。フレームが取付面から外れてケガをすることがあります。
●腰を掛けるときは座面の中央に座るようにしてください。片寄った座り方をしますと、フレームが破損してケガをすることがあります。
●椅子の操作は必ず取手などの操作部を取付けた上で、行ってください。他の部分を持って操作しますと、フレームに指を挟まれてケガをすることがあります。
●座面を出すときの操作は前板の脚が地面に設置するまで操作部を持って確実に行ってください。急に前板が落下して、ケガをすることがあります。
●フレームの分解や改造は絶対に行わないでください。故障の原因になる他、ケガをすることがあります。

＋丸木ねじ
2.7×13

＋皿木ねじ
2.4×13

＋丸木ねじ
3.1×20

＋なべタッピンねじ
4×16

＋なべタッピンねじ
4×16

＋皿タッピンねじ
4×16

前板側連動軸のスリットにビニールチューブの上からアシストスプ
リングのフックを引掛けます。
※フックで指をケガしないようご注意ください。

施 工 ガ イ ド設 計 ガ イ ド

玄関収納椅子 収納ベンチ CBｰ1 玄関収納椅子 収納ベンチ CBｰ1

386

取付ねじピッチ350

製品紹介 542～543 製品紹介 542～543
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